

L A I S V Ė

LEITHUANIAN DAILY

Lietuvių Darbininkų Sąjūda. Išleista kasdien. Kart nedėdienių.

Visų Sąlytų Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėsite, o išlaimėsite pasaulį!

Telephone Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Utarn., 9 d. Sausio (January), 1923

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V

DEMONSTRACIJOS ANGLIJOS BEDARBIŲ

VALDŽIA. smerkiama valdžia ir už tai, jog leido parlamentui išsi-skirstyti ir turėti ilgas va-kacijas, kuomet badauja pustrčio miliono bedarbių Anglijoje.

Edinburge ir keliuose ki-tuose stambiose pramonės centruose taip pat įvyko stambios "bado demonstra-cijos." Edinburgiečiai be-darbiai, traukdami gatvė-mis, nešė plakatus ir vėli-vas su parašais: "Mes nori-me darbo, o ne almužnų."

Daugelis bedarbių iš ap-linkinių miestų suėjo į Lon-doną, kad sudaryt bendrą demonstraciją.

PROGRESISTAI DEMONSTRUOJA US PERSEKIOJIMUS FOSTERIO DARBININKŲ KOVOTOJŲ

gas reikalavo Michigano įstaty-kriminalio indikalizmo.

ich.— Berrien ap-tečiai padarė de-prieš vyriausy-pers. tio-

Z. Fosterio ir kitų kvotojų. De-cijai vadovavo Sa-irbtuvių Darbinin-

masinis mitingas me "Opera House". rezoliucija, reika-panaikinti Michi-valstijos įstatymą kriminalinį sindikaliz-Keikalauta paliuo-terį ir jo draugus o.

kalbėjo E. G. mininkas Michi-gaus Balsavimo Detroito). H. F. ka tik buvęs progred-didatas į Jungti-rtijų senatorius iš-

gydytojas su Pagalba Ikalbinėjimo

gydyti įvairias ligas, damas ligoniu, kad sveikas, ir tiek.

Yorkas.— Prancu-nemikas Emil Coue (Kuė) šiomis dienomis o klinika, kur gydys es su pagalba įkalbi-o.

ne ka tik atvyko iš uzijos. Jis aiškina, langelis žmonių ligų is išsivaizdinimo. neja ligoniu, kad skausmas" arba "ta-kaaskart eina mažyn n; tavo sveikata eina geryn ir ge-Depia ryte ir vakare is žodžius kartoti po videdimta sykių, at-ant nakties į lova te pabudus. Tuo e sako, išgydas apie tracių žmonių, ku-ko kreipiasi su viso-

LOKAUTAS 40 NUOSIMČIŲ VAIKŲ DRABUŽIO DARBININKŲ NEW YORKE

Kontraktoriai reikalauja, kad stambieji fabrikantai daugiau kontraktoriams mokėtų už atliekamą darbą arba kad unijos darbininkai sutiktų dirbti už mažesnę mokesį.

Kontraktoriai nori, kad stambieji fabrikantai daugiau kontraktoriai mokėtų už atliekamą darbą arba kad Amalgameitų Rubsivių Unijos darbininkai sutiktų dirbti už mažesnę darbo mokesnį.

Amalgameitų Rubsivių Unijos sekretorius Schlossberg'as sako, unija darysianti viską, kad apgint ir paremt darbininkus, išmes-tus per lokautą į gatvę. Jei-gu bus reikalo, tai, girdi, u-nija kreipsis net į teismą.

Užvakar vaikų drabužių kontraktoriai turėjo savo konferenciją ir nutarė tęsti lokautą, jeigu jiems nepa-vyks prisipirti uniją arba stambiuosius fabrikantus prie nusileidimo.

New Yorkas.— Čia, kaip jau žinoma, kontraktoriai vaikų drabužių siuvimo pas-kelbė lokautą keturiasde-simčiai nuosimčių savo dar-bininkų. Paskelbti lokautą reiškia uždaryti dirbtuvės duris visiem darbininkam.

Pildomoji Taryba Ameri-kos Amalgameitų Rubsivių Unijos dabar laiko savo konferenciją Baltimorėje ir, be ko kita, tariasi apie prie-mones, su kurių pagalba būtų galima užbaigti lokau-tą.

BROOKLYNO METALO DARBININKŲ UNIJA GAVO PASVEIKINIMĄ IŠ RUSIJOS

Draugai rusai aciuoja už amerikiečių metalistų suteiktą pagalbą.

Unija žada padidint savo narių skaičių 1923 m. iki 100,000.

IŠ UNIJOS SUSIRINKIMO SAUSIO 5 d.

Brooklyn, N. Y.— Meta-lo darbininkai iškėlė obalsį, kad turi mūsų unija gauti 100,000 narių 1923 metais. 1922 m. mes turėjome 50,000 narių.

Būtinai turi atsivesti kiekvienas narys po vieną naują narį į mūsų uniją, taip įsako metalo darbinin-kų unija.

1923 metam išrinkta 125 unijos organizatorių visose Jungtinėse Valstijose. Nau-ji darbininkai, įėję į Pildo-mąją Tarybą ir į lokalus, nuosirdžiai pasižadėjo dar-buotis del unijos.

Mes turime sušaukti vi-sus geležies darbininkus į mūsų uniją. Mes neišven-giamai turėsime streiką 1925 metais.

Amerikos Metalo Darbi-ninkų Unija padarė susisie-kimą su Sovietų Rusijos Metalo Darbininkų Unija, kurios centrai yra dabar Petrograde ir Maskvoj.

Vienas draugas amerikie-tis, Metalo Darbininkų Uni-jos narys, parvažiavo į A-meriką ir atvežė pasveikini-mą nuo Rusijos darbininkų. Tai buvo didžiausia mums dovana.

"Draugai amerikiečiai! Mes nuo jūsų sulaukėme ke-lėtą grupių mašinistų ir kalvių, kurie atvažiavo mum į pagalbą ir pasižadė-jo mum pavargusiem padė-ti namu pasistatyti. Ir mes sveikinam jus, tikėdami, jog ir ateityj jūs mum pa-dėsite.

"Rusijos Metalo Darbi-ninkų Unija. "Petrogradas". Kalvis.

Prancuzai Žada Ruhr Gyventojam Papiginti Duoną, Pakelti Mainieriam Darbo Mokesį

Prancuzai vaidins rolę "apgynėjų" Ruhr gyventojų.

Prancuzai, įsįdami į Es-seną ir Ruhr sritį apskritai, žada elgtis labai atsargiai. Nenori sukelt prieš save vietinius gyventojus vokie-čius. Prancuzija ketina bū-ti "apgynėja" reikalų viet-nių gyventojų. Prancuzų valdžia rengiasi atsiųsti dikčiai ir pigaus maisto į užimamas vietas, kad papi-ginti ir palengvinti padėji-mą ten gyvenančių vokie-čių. Prancuzai žada kasyk-lų darbininkam dikčiai pa-didinti uždarbį. Ketina ne-vartoti juodųjų kareivių iš Afrikos. Prancuzijos val-

GELTONASIS AMSTERDAMO INTERNACIONALAS ŠNEKA APIE VI-SUOTINĄ STREIKĄ PRIEŠ KARĄ.

Rusų delegatai balsuoja prieš geltonųjų rezoliuciją tuo klausimu.

Haaga.— Geltonasis Am-sterdamo Unijų Internacio-nalas sušaukė konferenciją prieš dabar grumojantį Europai karą. Konferenc-ijoj dalyvavo 600 delegatų iš 24 šalių. Didžiuma balsų priimta rezoliucija, kur ža-dama paskelbti visuotiną streiką prieš karą. Rusų delegatai— Radekas, Lozov-skis ir Reinšteinas balsavo prieš rezoliuciją. Sako, kol nėra sudaryta bendro tarp-tautinio kovojančio darbi-ninkų fronto, tol kalbos a-pie generalį streiką liekasi tik bergždžiomis šnekomis. O geltonasis Amsterdamo Internacionalas priešingas sudarymui bendro revoliuci-nio darbininkų fronto.

METYS IŠ ORLAVIŲ NUODINGAS BOMBAS Į DEG-TINDARIUS

Corsicana, Tex.— Ties Porter's Bluff, pelkėse deg-tindariai visais garais dir-ba degtine. Ginkluoti val-džios agentai septynis syk puolė degtindarius, bet ne-pajėgė jų iš ten išvyti. Da-bar blaivybės vykdytojai ža-da mėtyti nuodingų gazų (dujų) bombas į "munšai-nierius". Tikisi, kad tuo būdu galima busią juos pr-iversti iš čia pasitraukti ir, galų gale, išardyti jų lizdą.

IDĖJO MOTEREI AVIES INKSTĄ

New Yorkas.— Bellevue Ligoninėj išimta vienas ne-sveikas inkstas Adelei Ro-bertsonienei ir jo vieton idė-tas avies inkstas. Robert-sonienė mirė. Gydytojai sa-ko, kad ne del to mirė, kad jai buvo idėtas avies inkstas, bet del to, kad buvo apsinuodijusi gyvsidabriu. Yra atsitikimų, kur idėtas avies inkstas ligonijai vietoj išimto nesveiko inksto davė gerą pasekmę, ir ji nieko žmogui nekenkė.

ARESTUOTA MILIONIERIAUS PATI DELEI VYRO NUZUDYMO

San Antonio, Texas.— Arestuota Lillian Knox'ienė, našlė milionieriaus Hiram Knox'o. Kaltinama, kad ji-nai jį užmušė. Jis buvo 38 metų amžiaus. Tai buvo vienas stambiųjų medžio ir girių milionierius Vakaruo-se.

Iš po arešto Knox'ienė pa-liuosuota, užsistačius tik \$5,000. O iš darbininko žmogaus paprastai reikalau-jama keleriopai augštesnės kaucijos, kuomet ji areštuo-ja už menkesnius dalykus.

PRANCUZAI PRIRUOŠĖ ARMOTĄ KAREIVIUS, "TANKUS", KAD ŽYGIUOT Į VOKIETIJĄ

Kol Kas Prancuzai Užimsią Tik Esseną, o Paskiau ir Visa Ruhr Klonį

BELGAI IR ITALAI IŠVIEN SU PRANCUZAIS PRIEŠ VOKIEČIUS IR ANGLUS.

Paryžius.— Karinių atlyginimų komisija yra linku-si nuspręsti, kad Vokiečiai galėjo, bet nenorėjo prista-tyti Prancuzam tiek anglies, kiek jie turėjo pristatyti, pagal Versalės sutartį. Kuomet komisija galutinai pri-pažins, kad Vokiečiai tyčia nepristatė Prancuzam pa-skirto anglies daugio, tai Prancuzija bile dieną pasiųs savo armiją į Vokietijos pusę ir užims Esseną, centrá milžiniškų Kruppo metalo fabriku. — Pirm karą, Esse-nas buvo didžiausias pasaulyj centras dirbimo armotų ir amunicijos.

Prancuzų karo žinovai ti-krina, kad paėmus Esseną, Prancuzai galės kontroliuo-ti ir Ruhr kasyklų sritį.

Siųs 40,000 kareivių į Esseną.

Prancuzijos karo ministe-ris Maginot'as išreiškė nuo-monę, kad Prancuzų armija gali pasiekti Esseną per ti-valandas. Priruošta ar-mija, "tankai", unija vežimai delei žygiuoti į Esseną ir Ruhr klonį.

Į Esseną Prancuzų karo ministerija ketina sūsti tik 40,000 kareivių; jų skaičių bus ir viena Belgų brigada.

VARGAI NAUJŲ LIETUVISKU PINIGŲ

Litų Nelaimės.

Nespėjo Lietuva apsiginkluoti savo pinigais (litais), kaip jie (litai) su-silaukė visokių nelaimių: tavorai pabrango, užsienyj jų nenor imt, o Lietuvoj li-tus laukia lenku markės li-kimas. Net "Socialdemo-kratas" (No. 142) rašo: "Bet užteko litam pasirody-ti ir pirkliams sužinot, kad valdininkų kišenėse yra daugiau markių, kaip vis-

Sudegino Visus Juodukų Namus Miestelyj

Rosewood, Florida.— Susikirtimuose baltųjų su juodukais užmušta išviso 3 baltieji ir 4 juodukai. Ko-va tęsėsi 48 valandas. Juo-dukai pasistatė barikadas ir gynėsi. Pagaliau buvo nuveikti. Baltieji paskui sudegino visus juodukų na-mus miestelyj. Juodukų namų čia buvo keliolika.

Amerikos Kareiviai Pa-reinyj Suvaryti į Kazermes

Jungtinių Valstijų valdžia bijo, kad neįvyktų amerikie-čių susikirtimų su vokiečiais.

Coblenc.— Amerikos val-džia įsakė generolui Al-lenui, komandierui Ameri-

Italai ir Belgai paremia Prancuzus prieš Vokiečius.

Iki sausio 15 d., sulyg Versalės sutarties, Vokie-čiai turi išmokėti 500,000,000 aukso markių Prancu-zijai. Jeigu jie neišmokės, tai karinių atlyginimų ko-misija spres, kokius ta-daryti b... zingsnius... Paryži... net P... Vien tik Ang... vas Sir Joh... priešingas P... sianiem žygį kietiją. Pr... Italų atstov...

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3373.

Subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Suvenyotosios Valstijose ir Kanadoj — metams \$6.00; pusei metų \$3.00

mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00

Užsiuntimo per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

NAUJO STREIKO DEBESIS ANGLIES PRAMONĖJ

Desėtkai tūkstančių Pensylvania valstijos angliakasių dar tebesilaiko kovos lauke nuo pereinamo streiko. Šiandien vėl kyla klausimas apie naują streiką minkštosios anglies pramonėje. Jeigu pereinamais metais angliakasių vadai būtų streiko neįsivadę ir nesulaužę darbininkų suvienyto fronto, šiandien, kuomet angliakasiai dar neatsikvėpė nuo anos kovos, neribotai kalbėt apie naują streiką. Bet pereinamais metais angliakasiai dar neatsikvėpė nuo anos kovos, neribotai kalbėt apie naują streiką. Bet pereinamais metais angliakasiai dar neatsikvėpė nuo anos kovos, neribotai kalbėt apie naują streiką.

Šiomis dienomis susirinko Chicago U.M.W. of A. atstovai ir minkštosios anglies savininkai, kad padarius išvesniam laikui sutartį, nes pernykštė užsibaigia su kovo mėnesio 31 d. Jeigu pernai vasarą angliakasiai galėjo padiktuoti baronams taikos sąlygas, tai Chicago konferencijoj pastarieji gieda savo senąją giesmę ir stato savo griežtus reikalavimus. Jie reikalauja, kad minkštosios anglies pramonė būtų padalinta į 15 distriktų ir su kiekvienu tokiu distriktu būtų padaryta atskira sutartis. Vadinasi, anglies baronai priklauso vienam savo susivienijimui, o darbininkus nori padalinti į penkiolika grupių. Priėmus šią jų reikalavimą, angliakasiai atsiduria absoliutiškoj savo priešui malonėj.

Baronų reikalavimas — nukopot algas. Jie to reikalauja, jeigu pavyks, jeigu nepavyks, bet šimet jie...

Atkartotina žodžių ir raštu, mes sakėme broliams angliakasiem, kad jiems ateinančią vasarą vėl reikės streikuoti, jeigu jie nenorės priimti algų nukapojimą ir išdalinimą į keliolika grupelių. Mūsų tvirtinimas pilnai, angliakasiai baronai vėl pasirengę užpulti.

Mes taip pat sakėme, kad angliakasių frontas sulaužytas ir kad tokiu būdu jų kova su priešais bus daug sunkesnė šimet, negu pernai. Ir tas pildosi. Kuomet minkštosios anglies darbininkams veikiausiai priešais paskelbt karą kovo mėnesio pabaigoj, tai kietosios anglies vergai nę nedumuoja apie tai, nes jų sutartis tęsis iki rudens. Kuomet vieni streikuos, tai kiti, prakaity braukdami nuo kaktų, kas angli. O sulaukus rudens, po penki mėnesių streiko minkštosios anglies srityje, baronai spuls kietosios anglies vergus. Pereinamais metais 600,000 angliakasių streikavo, šiais metais streikuos tik penki šimtai tūkstančių. Ot prie ko privedė angliakasių Lewis Ro.

Nežiūrint to, nežiūrint vadų bjaurios išdavystės, minkštosios anglies vergai negal pasiduoti baronams. Pavadinimas reikštų absoliutišką pasivergimą. Jų pareiškimai smarkiai rengtis kovon. O kovot reikės. Jeigu šiuo gygiu priešas ir nusileistų ir streikas su kovo pabaiga įvyktų, tai jis turės įvykt kelius mėnesius vėliau. Baronai pasiryžę nukapat algas ir sukriušti angliakasių suvienytą spėkas. Jie prie to siekia, jie vėl ir vėl streikuos, jeigu tik jiems nebus užduotas sekmingas smūgis.

Bet angliakasiai nepatavė pamiršt ir pereinamais metais eiko lekcijų. Jie turi dabot savo vadus, vyt iš savo gubos tuos, kurie svyruoja, kurie tarnauja darbdaviams. Kuomet darbdaviai puola, o valdžia su savo kanuolėmis autuonais tarnauja jiems, tuomet reikia kovot iš pe-reikis geležinės vienybės, ištikimos vadovybės ir o pasiryžimo kovą laimėt.

Naujo streiko debesis anglies pramonėj vėl kabo ore. A. B.

Naujos Imperialistų Machinacijos

Mažai kas abejoja, kad Lozannos konferencija susilaukus Genuos ir Hagos likimo, t. y., pilniausio fiasko. Europos imperialistai, gyvendami Versaliaus taikos atmosferoj, šaukfa konferenciją po konferencijos, o išėitės iš pačių sutvėrto labirinto niekaip nesuranda. Tie ponai suvažiavę bando padaryti iš ratelio keturkampį, bet jie nei nesijunta, kaip paskęsta priešgy-navių tvane.

Lozannos konferencijoj, kaip ir pirmesnėse, tuo "išdykusiu kūdikiu", kuris įmeta raktą į Sąjungininkų mašiną — yra Tarybų Rusija. Gal Sąjungininkam ir pavyktų užimti Turkiją, kad ne Rusija; pastarąjį reikalauja, kad Dardanellų ir Bosforo sąsmaugas kontroliuotų Turkija ir kad tos sąsmaugas būtų ginkluotos. Dar daugiau: Rusija reikalauja, kad į Juodąsias Juras visai nebūtų įleidžiama karo laivai tų valstybių, kurios nesiribuoja su Juodojom Jūrom.

Bet tai skandalas, sako Amerikos atstovas Childs: "Amerikos karo laivai turi eiti visur, kur tik eina prekybos laivai." Anglija ir vėl rėkia, kad uždarus Dardanellus karo laivai — Juodoji Jūra tapsianti Rusijos ežeru.

Vienok, praktikinę spoli-ciją šiam kalusimui suteikia tikrai Rusija. Jeigu bus įleidžiami į Juodąsias Juras svetimų valstybių karo laivai, tai aišku, kad jie bus taikomi prieš Rusiją, o ne prieš ką kitą. Tada Rusijai reikės ginkluoti Juodosios Jūros pakraščius ir didinti karo laivyną. Be Rusijos sutikimo, kaip ji pati pasakė, nebus išrištas Artimųjų Rytų klausimas.

Dabar, tūli imperialistų jau mato, kad priejo liepto galą, kad reikia įieškoti kitų kelių įvykinimui taikos Artimuose Rytuose. Jie nori kaip nors supjudyti Rusiją su Turkija ir Vokietija. Tų trijų valstybių kombinacija sudaro tvirtą karinį ir ekonominę jėgą: Rusija turi neišsemiamą karinukomėnės ir gamtos turty šaltinį, Turkija turi svarbių žibalo versmų ir kontroliuoja strateginius vandeny kelius, o Vokietija kupina techninių jėgų.

Vienas Amerikos Artimųjų Rytų specialistų, buvęs Amerikos ambasadorius Turkijoj, p. H. Morgentau, sako: "Turkijai negalima pavesti kontroliuoti Dardanellų sąsmaugą, nes ji nepajėgs jų apginti prieš puolančias valstybes. Reikia tai pavesti Rusijai. Ji turi neišsemiamą karinių jėgų šaltinį. Ji buvo, yra ir bus svarbus karinis pasaulio veiksnys. Rusijos valdžia perėjo iš revoliucinio į evoliucinį periodą. Be to, atidavimas Rusijai Konstantinopolio su Dardanellų ir Bosforo sąsmauga, patenkintų senas Rusijos nacionalistų aspiracijas, nes tas suteiktų Rusijai kelią atviras jūras per visus metus. Mainais už šią dav-

niem nepavyks pagauti. Rusija laikosi šio motyvo: Azija azijatams. Ji jau pasakė savo nuomonę ir kas del Dardanellų. Apie Konstantinopolio užėmimą ji nei nesvajuoja: tai buvo caristų troškimas. Rusijai svarbu turėti kuodaugiausiai draugų pasaulyje. Perėjimas Vokietijos ir Turkijos į aktin-gų priešų pusę, gali blogai atsiliepti į naminius Rusijos reikalus. Nors Vokietija su Turkija nėra nuosirdžiais Rusijos draugais, bet nėra nei aktin-gais jos priešais, bent iki kol.

Tarybų Rusija žino savo tikslą ir žino kelią prie to tikslo. Neapgauti jos imperialistiniam vilkam, nors avių kailiais apsidengusiem. Mislinčius.

DARBO UNIŲ ORGANIZACIJOS FORMOS

Mums išrodo, kad darbininkai turėtų būt taip susiorganizuoti, kaip jų priešas, kapitalas. Tai yra, kapitalas susikuoopės į milžiniškus trustus, monopolius, susivienijimus ir t.t., jis organizuotas pramoninai, tokiu būdu ir darbininkų ekonominės organizacijos turėtų eit ta pacia linija, pagal pramonės. Jeigu vienos pramonės šakos kapitalas susikuoopės į milžinišką trustą, o darbdaviai susivienija į vieną sąjungą, tokiu būdu ir darbininkai tos šakos turėtų priklausyt vienai unijai.

Toliau seka augštesnė kapitalo vienybė, tai yra, įvairių pramonės šakų kapitalistai siūly siūlais susirišę, kiti už kitus eina, kiti kitus gina ir t.t. Čia vėl turėtų būt tas pats ir darbininkų fronte. Ir darbininkų įvairių pramonės šakų unijos turėtų būt susirišusios į vieną nacionalią kūną, į vieną milžinišką darbo tarybą. Tas, rodos, taip aišku, taip suprantama. Bet ar taip yra? Ar visi darbininkai tatau supranta? Nieko panašaus. Naperdėsim sakydami, kad didelė didžiūma net ir organizuotų Amerikos darbininkų, unijinė, tos šventos tiesos nesupranta ir nemato. Būtent tame ir glūdi visa mūsų klasės nelaimė, iš to parei-na visas mūsų siūpnumas.

Amerikos Darbo Unijas, sulig organizacijos forma, galima išdalinti į tris grupes: 1) amatinės unijos, 2) pusiau pramoninės unijos, ir 3) pramoninės unijos.

Amatinės unijos. — Amerikos Darbo Federacija susideda vyriausiai iš amatinų unijų. Taip pat ir Geležinkelio Darbininkų Brolijos, kurios nepriklauso A. D. F., yra grynai amatinės. Pav., geležinkelio darbininkai turi net 16 unijų, konduktoriai, inžinieriai, pečkuriai, "switchmanni" ir t.t., kiekviena grupė turi savo unitą, atskirą ir nepriklausomą nuo kitų grupių. Kiekviena tokia amatinė unija turi savo konstituciją, savo vadus, savo politiką ir savo sutartį su darbdaviais. Jeigu vienos tokios unijos nariai išėina į streiką, tai ki-

Tiktai United Mine Workers of America unija galima vadint tikra pramonine unija, kuri apima visą anglies pramonę ir yra tvirtas faktorius darbininkų judėjime. Angliakasių unijoj jokių profesinių bei amatinų pasidalinimų nėra, visi darbininkai, dirbanti kasykloj ir aplinkui kasyklą, priklauso tai pačiai organizacijai, tam pačiam lo-kalui. Kaip anglies baronai, taip angliakasiai organizuoti vienoda papėde, t. y., pramoniniai.

Doleriai, Auksinai ir "Palaiminti" Litai

Vargiai kas tiek amerikiečius lietuvius galėjo apilėsti, kaip operatoriai pinigų besiuosdami. Persiunčiant kiekviena pinigų operacija prarijo jų neapsakomai didelę dalį. Žinoma, ta prarytoji dalis neišnyko, nesudilo, bet pasiliko keno nors kišeniuje. Čia paimsim tik vieną pavyzdėlį.

Tūlas P. Januškis iš Win-nipeg, Kanados, siunčia Lietuvon Urbonienei \$6.35 per kokią ten "The Dominion Ticket and Corporation, Ltd., Bankers". Minimas bankas tuos pinigus paverčia markėmis arba auksiniais. Lietuvoje jau auksinus paverčia į palaimintus litus ir Ona Urbonienė tampa "laiminga", nes gauna 10 litų. Kadangi vienas litas lyginasi Amerikos 10 centų, tai Urbonienė gavo vieną dolerį, o \$5.35 centus prarijo operatoriai.

Tokie pat šposai atsitiko ir su tais, kurie siuntė didesnes sumas auksiniais, o Lietuvoje jau išmokėjo litais.

Didesnio žmonių aplūpimo jau negali būti. Rodosi biržoje yra tam tikros taisyklės, kuriomis remiantis neturėtų taip būti, vienok čia į jokiais taisyklės, į jokių žmoniškumus neatsižvelgiama, o tik lupama nuo žmonių po devynius kailius.

Siuntėjas, gavęs iš Lietuvos laiską ir perskaitęs, kad už \$6.35 gavo tik 10 litų, pečiais trauko, stebisi ir nežino, kas prarijo jo visus pinigus. Juk \$5.35 kur nors užkliuvo, keno nors kišeniuje pasiliko.

Tai matote, kaip bankai darbuojasi persiuntinėdami pinigus ir iš kur jie gauna pelną.

ANGLIJOS DARBININKAI UŽ AMERIKOS KALINIUS

Leeds Miesto darbininkai priėmė sekamą rezoliuciją: "Šitas susirinkimas Darbininkų Unijos Leeds Distrikto Komiteto atstovų, atstovaujančių kelius tūkstančius narių, griežtai protestuoja prieš Jungtinių Valstijų valdžią, kuri laiko kalėjime Amerikos darbo unijų organizatorių — Smith ir Preston, 1907; Mooney ir Billings, 1916; Sacco ir

Vanzetti, gėdišku tybausme, kur votojų užde vadinami papirkta p-lizmas, b-žmogžuding kuris yra lint nuo ke vyruis ir kl-gus kovoto liai sudary kraipymo t-sitas susiri Parlamento tija reikale mo iš šios Ambasadori vyrai nebus kalėjimo."

Ir kiti s-tas rūpinas votojais. Visų kraštų kalai yra vi-du jie visi p-gint bendrai.

"Draugai Komunistų In-pažįsta pa Kiekviena revo-galė atsiokiama votojų kraujo p-pasiuokojimai tres skai tade ra, Dra-tilijų, dienoj ta didelio apva Revoliucijos Sukaktuvių, me su jumis mūsų tvirtai vilčia, jog a-kuc ria-

jungą ir pas-guvės ir išnaudi met jis sudauly spynas ir vėl jus-vo eilėse, jus, s-džiavima, savo sius draugus" — Kongreso Mani Politinių Kalinių.

DARBININKAI KOVĄ PŪSĖ ALP

AKRON, OHIO. Šiomis dienomis B. F. Goodrich Ba-deriai. Prie jų prisit Tire buidieriai ir b-28 d. gruodžio, ba-val po pietų tapo su sirinkimas Central L-svet., išrinkta komi-rių narių. Vienbalsi-tarta laikytis visiem kol kompanija išpild-rių" reikalavima.

Priežastis šio streik Goodrich Co. kešino "band tire buidieriai algos.

29 d. gruodžio stre-omitejas pranešė su-kad jau apie 600 darb-tė darba ir prisidėjo-ko ir kad apie 2,000 da-darbas tapo superat-priežasties buidieriai B. F. Goodrich

mis pajėgomis sta-ti darbininkų vieny-nesiseka. Pastaruo-pradėjo garsinti k-laikraščiuose, kad r-reikalauja buidieriai daug ir atvažiuoja-ty ir gauna darba-ueina dirbti ir "tire buidieriai" daug jų meta dar-keikdami boselius, viešpačiai apsigau-keid apgaudinam

strebka. Kaip girdėmo išdirbysčių darbe? Ir tai B. užsimojimą. Matytis, bus kaip tik priešingai, ar aštrios visur ir visomet skriaudžiamais daugybe, daugiau solidariau pasišventimo ko savo teises.

Kromėčiai, turime atsitrai iš praeties, kuomet kompanijai pasiseka nuosavo vergams mokestis, ir kitos tai daro. Taigi reikalau prisiečius, tuoti visi kaip vienas Good darbininkams į pagelbą, nepaisant kad ir dirbtuvėse dirbam, Parokapitalistam, kad vieno mko supyls, tai yra visų tų supyliu! Nustokim ir gūti kapitalistų nes jau atėjo laikas pasirūpinti. Pažvelgkime minikus, kurie jau suprato kraudas ir eikime dirbti ten. Vienkimės prie organizacijų, pavaiv draugams, kurie nečiai kovoja už savo ir darbininkų būvio pagerinimą.

A. M. Belch.

Del Audinių Darbiškai Dažnai Streikuoja

Šį klausimą bandysiu atsakyti, nurodymas, kokios yra audinių darbininkų sąlygos. Per 6 mėnesius audimo patalpose, išdėsiu nuo vilkelių audimo, kurie mir darbininkams dirba prie audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

ATŪ DAP

išdėsiu nuo vilkelių audimo, kurie mir darbininkams dirba prie audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

audėklų audimo, dauba ant dviejų staklų visuomet nevieno gausi tankesnį karštesis reiki.

nuo darbo? O kiek audėjos, dirbdamos ant 16 staklių, uždirba per savaitę? Daugiausia \$29. - Ir tai ne kiekvieną savaitę. Jeigu per dvi savaites padarai po \$29, tai trečią užtenka \$15 arba \$20. Ant vilnonių audėklų biskį daugiau uždirbama, negu ant medvilninių (bovelninių).

Abelnai paėmus, audėjai kaip vilnonių, taip ir medvilninių audėklų, nei vieni nepadaro \$1,000 per metus. 1921 metais numuše algas 22 ir pusę nuoš. Tai yra audėjų visai blogas uždarbis, žemiau pragyvenimo kainos. Abelnai paėmus, neišbėda po \$18 į savaitę per metus.

Kada 1922 metais darbdaviai norėjo numušti algas 20 nuošimčių, tai darbininkai kovojo neblogiau, kaip 1912 ir 1919 metais. Kovojo, nes pamatė, jog badas į akis žiūri.

Perskaitęs šį rašinėlį, skaitytojai, pagalvokite, kokie audėjų darbai, kokie jų uždarbiai ir iš kokios priežasties audėjai turi kartas nuo karto streikuoti.

Ma—čius.

KORESPONDENCIJOS

CHICAGO, ILL.

Vakarieni ir Ginčai Del Veikimo.
Gruodžio 30 d. A.D.P. L. S. 3 kuopa ir L. M. P. S. 29 kp. surengė vakarieni Wicker Park svetainėje. Žmonių susirinko apie 150. Kadangi North Side progresyvės organizacijos visuomet gerai priima svečius, taip ir šiuo kartu svečiai likosi pilnai patenkinti vakariene. Buvo paimtos dvi svetainės: viena del šokių, kita del vakarienės.

Apie 10 valandą vakare drg. J. D. Bendokaitis pakvietė svečius prie vakarienės. Svečiams užkandus, pirmininkas pakvietė dainuoti drg. R. Mizara. Jis trumpoj kalboj nupiešė Chicago lietuvų veikimą ir nurodė, kad pas chicagiečius yra kur kas stipresnis veikimas, negu kitose lietuvų kolonijose.

Antras kalbėjo drg. J. Dantapie Rusijos baduolių atsiustas žaislų dovanas amerikiečiams darbininkams ir kvietė papirkti vaikučiams nors po vieną žaislą. Už parduotus daiktus bus pašelpa Rusijos baduolių, o vaikučiai turės puikius žaislus.

Draugė O. Rimėkienė pakalbėjo apie Ateities Ziedo Vaikų Draugijelę. Ragino susirinkusius auklėti kūdikius darbininkiškoj dvasioj.

Patrukimas Išgydomas

Aš buvau labai patrukęs, bekeldamas sunkių skrynių. Doktorai sakė, kad vienintelis būdas išgydymui, tai tik operacija. Subandžavimai man nieko negelbėjo. Gal gale aš suradau būdą, su pagelba kurio aš greitai išgydžiau. Metų metai laiko prėjo ir liga daugiau nesisikartojė. Neatmint, kad ir sunkiai be operacijų ir be jokio sunkumo. Parduoti aš nieko neturiu, bet suteiksiu pilnas informacijas. Laiškus rašykite: E. M. Pullen, Carpenter, 2131 J. Marcellus Ave., Manhattan, N. J. Iškirpkite šita pagarsinimą ir duokite savo draugui.

ROYAL MAIL PREPAIDS

Tuoč darykite sutartį su Royal Mail atitraukimu giminių į Suvienytas Valstijas.

Speciališkai pritaikyta kelionė del lietuvų; geras maistas ir švarūs kambariai, greitai garlaiviai ir smagi kelionė.

Orduna Orea Orbita Ohio

Keliai primami iš visų Europos šalių. Del platesnių informacijų kreipkitės:

ROYAL MAIL STEAM PACKET COMPANY

Sanderson and Son, Inc. Agents
26 Broadway New York, N. Y.
117 W. Washington St., Chicago, Ill.
arba pas bile laivakorėjų patarnautoją

K. Jamontas kalbėjo, kaip jis veda aštrią kovą prieš Grigaičio-Jurgelio kompaniją. Jis sakė, kad jo teismas su "Naujienu" bosais gali trauktis nors ir penkis metus, bet vistiek juos viršus, jis laimės. Karštai agitavo, kad kairysis elementas greitoj ateityj įsteigtų dienraštį.

Pirmininkas J. Bendokaitis prisiminė apie Ateities Ziedo Vaikų Draugijelę, kad jai reikalinga parama. Tam tikslui surinkta aukų \$15.98. Po vakarieni prasidejo šokiai, kurie užsibaigė 1 val. nakties.



UNITED AMERICAN LINES

JOINT SERVICE WITH HAMBURG AMERICAN LINE
Tiesiausia Kelionė! Visas Dalis Lietuvos
Garlaiviai išplaukia kiekvieną savaitę nuo doko 86 North River netoli 46 St. Atskiros kajutos del 2, 4 ir 6 žmonių ant visų šių garlaivių. Didelei valgomieji kambariai, sedėjimui kambariai ir ruožiniai dekal tik 3-čios klasės keliauninkams. Garlaiviai "Mount Clay", "Hansa", "Bayern", "Mount Carroll" ir "Thuringia" turi specialią kaitę. Nauji trijų ribų garlaiviai "Resolute", "Reliance" ir "Albert Ballin" turi vietos del 1-os 2-ros ir 3-čios klasės keliauninkų
United American Line
39 Broadway New York arba pas vietinius agentus.

Severos Gyduobės prieliko seimynos sveikata.

KOSULYS

yra greitai sulaukomas jeigu vartojama laiką

SEVERA'S COUGH BALSAM.

Paligvins kosulį ir prašalina daug kėturimų. Priimtas del vaikams ir aukštesms.

Kaina 25c ir 60c.

Klausykite pas aptiekorius.

SEVERA'S COLD AND GRIP TABLETS

Sušilui ir Gripui ir Galvos skaudėjimui patsina nuo peršalimo.

Kaina 30c.

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

PRAŠALINK TĄ ŠALTĮ!



MILIONAI ŽMONIŲ DABAR VARTOJA BULGARISKĄ ŽOLIŲ ARBATĄ

Tirštus skystimas išvirts iš žolių, šaknų, žievių, lapų, augmenų ir žiedų, išgėrus karšto elnait gult, pavduoja gamta ir greitai prašalina šaltį, apsaugo nuo Influenzos ir Plaučių uždegimo. Taipgi pagelbsti nuo vidurių užstūrimo, skilvio, kepenų, inkstų ir vidurių nesmagumo. Parsiduoda visose aptiekose.

Aš noriu, kad kiekvienas žmogus turėtų ožę tos puikios mediciniškos arbatos prašalinimui šalčio ir apsisaugojimui nuo kitų ligų; duokite puoduką mažiems vaikams ir užlaikykite juos sveikus. Jeigu jau aptiekorius ka mažems vaikams ir užlaikykite juos sveikus. Jeigu jau aptiekorius ka mažems vaikams ir užlaikykite juos sveikus. Jeigu jau aptiekorius ka mažems vaikams ir užlaikykite juos sveikus.

Pirkite Šias Įdomias Knygas Dabar, Tai Dar Ir Dovanų Gausite!

PATARIMAI VYRAMS APIE LYTIŠ DALKYKUS.
236 pusl., su paveikėlais, apdaryta. Kaina \$2.00.
Aškinai ir teisingai aprašyta visas vyro lyties gyvenimas; lyties organai ir jų veikimas; lyties ligos ir kaip jų išsisaugoti; sauzagystė; prostitucija; apsvėdimas ir šeimyninis gyvenimas; kaip apikinti vaikams lyties apsvėdimas ir t. t. ir t. t. Tai tik saminėjimas kelių iš daugybės įdomių dalykų, kurie toje knygoje aiškina. Kiekvienas jaunikaitis ir vedęs vyras turi šią knygą turėti.

PATARIMAI MOTERIMS IR MERGINOMS APIE LYTIŠ DALKYKUS.
256 pusl., su paveikėlais, apdaryta. Kaina \$2.00.
Teisingai ir suprantamai aprašo visa mergaitės ir moters lyties gyvenimą. Tarpe daugelio kitų dalykų, aprašyta lyties organai ir jų veikimas; antdrapanės; apsvėdimas; apsvėdimas; gimdymas; lyties ligos ir kitos moterų ligos; sauzagystė; kaip būti laiminga gyvenant poroje, ir t. t. ir t. t. Ši knyga pirmučiausiai skiriama merginoms ir moterims.

Tačiau šios dvi knygos lyg ir viena kita papildė ir kaip vyrų, taip ir moters privalo jas abi turėti, nes dažnai prireikia naudotis vienos ar kitos knygos pamokymais. Abi knygos paraištos lyties klausimų tyrinėtojo D-ro W. J. Robinsono.

Sisukit tas knygas į Lietuvą, giminėms ir draugams — joms nėra kur tokių knygų gauti. Lietuvos cenzūra tas knygas lieidžia.

Pilnius ir reikalavimus šyskite šiuo adresu:
J. BARKŪS, Box 129, Gen. P. O., NEW YORK, N. Y.

DOVANOS. Visiems, kurie pirks šias abi knygas iki šio mėnesio pabaigos, dovanai pridėime įvairių knygelių vertės 50c. Kurie pirks bile kuria viena knygą, gaus dovanai knygelių vertės 25c. Paslaikubinkite!

DR. RADLOW

116 East 81st Street, arti Lexington Avenue
SPECIALISTAS
IVAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOS LIGŲ
JO OBALSIS: Patarnavimas kitiems, Kaip ir pats sau.
Užtikriname beskausmį, atsargų gydymą.
Baigęs mokslus Vokietijoje
Ofis valandoms: Kasdien nuo 10 A. M. iki 6 P. M., Pėntnyčiomis ir Utarniaisia nuo 10 A. M. iki 8 P. M. ir Nedėlidieniais nuo 9 A. M. iki 12 val. Dieną.

Jeigu Jus Kenčiate

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nevelkimo, inkstų arba puslės nesmagumo, Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbučiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymui atsieis jums tik \$10.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare.
Nedėlidiomis nuo 10 iš ryto iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.

168 W. 23rd ST., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

LIETUVISKOS NOTOS.

Naujos dainos ant 4 balsų išsimokiniui notų, 8 lekcijos be mokytojo visiems instrumentams ir dainavimui Knyga \$1.50, parodu už \$1.00.
G. A. BARONAS
R.F.D. 2 Box D. 193, Warren, Mich.

Bell Phone Oregon 3995 M
DR. IGNOTAS STANKUS
1210 S. BROAD ST.
PHILADELPHIA, PA.
LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS.
Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėlidiomis Nuo 10 iki 8 P. M.

DETROIT'O KRIAUCIUS

Darui siutus, overkotus ir futras pagal naujausią madą. Materijos gėros ir didžiausiam pasirinkime. Darbas garantuotas. Kainos nebrangios. Atsilankykite visi.

JUOZAS LAUKYS

2238 Caniff Ave. HAMTRAMCK, MICH.

Nosikankink su Reumatizmu Neuralgija Strenų Diegliai Skausmais Krutinėje Skaudamais Muskulais Patruk truputį su **Pain-Expelleriu** ant skaudamų vietų, ligi pajausi odos degimą — ir užgančidinsit, malonus palengvėjimas tuojaus užstos.

Tikrasai Pain-Expelleris turi INKARO vaisbaženklį.

Sveikata, Stiprumas, Energija

Del VYRŲ ir MOTERŲ

Vertesnė UžAukšą

Turtingiausias žmogus silpnos sveikatos, atiduotų visą savo turta bent tik atgavus savo sveikata. Sveikata yra sugrąžinama per mano gydymo būdą — tiesioginiu kraujo fėriškimo. Atgavus sveikata, atgausi stiprumą ir energija. Kada jūs ta viską užgausite, tai būsite dėkingi man, kaip ir daugelis kitų. Jeigu jūs turite kokią naują arba užsienėją ligą, kuriai yra reikalingas atydas gydymas, tai nepadaryste klaidos ateidamas pas mane.

VIENOS SAVAITES GYDYMAS.
Po vienos savaitės gydymo ir atsargaus išgydymu jūs patys persitikinsite apie pasekmes.

JEIGU JUS KENČIATE nuo nervų suirimo, kvailio, silpnumo, kraujo ir odos ligų, Akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir nepastovių nervų, hemlegės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, puslės ir inkstų nesmagumo, skilvio nedirbimo, neuralgijos ir vidurių užstūrimo, ATEIKITE PAS MANE.

Su pagelba mano naujausiu gydymo būdu, aš sugrąžinsiu jums sveikata kaip ir daugeliiu kitų kad sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas 146 E. 14th St., New York. priešais Tammany Hall.
Ofiso valand.: Nuo 9 ryte iki 4 po piet. Vakaraie: nuo 6 iki 8. Nedėlidieniais ir švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 po pietų.

Patarimai visai **VELTUI** Ateikite šandien

Geriausios William RUSISKOS IR TŪ **MAUDY**
274 So. 1st St., netoli BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Stogų F. Teitelbaum, SU MAUDYNES IR KIEKVIENA UTARNIAISIA, tai specialie mo Atsilankykite

OKULISTA

J. FREIMAN

703 GRAND STREET
netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y.
Akys Išegzaminuojama Per Medicinos Daktar
Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus švenčius) nuo 11 iki 12 dienų, nuo 6 val. vakare. Utarniniais ketvergalis iki 7:30 vakar. Krautuve atsidaro 9 val. r.

DR. A. J. KARALIUS

CYDYTOJAS IR CHIRURG
1102 So. Morgan Street, CHICAGO, ILL.
Telefonas: Boulevard. 21
Valandos:
Nuo 9 iki 12 val. dienos ir Nuo 2 iki 9 val. vakare.

DR. C. K. CHERRY

LIETUVIS DENTISTA X-Spinduliais.
2201 W. 22nd ir So. Leavitt CHICAGO, ILL.
Telefonas: Canal 9222
Val.: nuo 10 iki 12 ir nuo

Automobilių MOKYTOJAS

AREA
146 W. 56 NEW YORK

Jeigu jūs norite išmokti vairuoti, uždirbtį nuo \$30 iki 40 už valandą, tai kreipkitės į mūsų lietuvių mokyklą. Čionai jūs galėsite išmokti vairuoti automobilių amato, rime 8 sistemas mokiniui būliu mechanizmo, su kuriu lengvai ir greitai išmokinti mokinius, kaip važinėti ant taip ir greitai juos patalio mokiname lietuviškai apie keturias savaites, ir namo šoferio "Mo" kome vietai ir po prieštura viskoj mokyklai, jas ir instrukto

Smith's Furniture Co

VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI
Didžiausia lietuviška rakanų (furniture) krautuve gyvuojanti jau 9 metai sumanė pritrakti kiekvieną lietuvį prie tos krautuves, parduodant šėrus. Šėrai parduoda po \$50.00. Mūsų krautuvej yra geriausios rūšies rakanų ir už pigia kainą. Rakanus pristatom visur, visai velui. Naudokitės progą, pirkdami rakanus ar šėrus. Del platesnių žinių kreipkitės laiškaik ar ypatingai.

SMITH'S FURNITURE CO
54 Academy St. NEWARK, N. J.

J. GARSV

GRABORIUS-UNDR
LAIDOTUVIŲ DIRE
Išbalzamuoja ir laiduoja ant visokių kas Parsamdoma Automobilių Veselioms, Krikly šnių pasivažinėti
281 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y. C. B

Geriausios William RUSISKOS IR TŪ **MAUDY**
274 So. 1st St., netoli BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Stogų F. Teitelbaum, SU MAUDYNES IR KIEKVIENA UTARNIAISIA, tai specialie mo Atsilankykite

FINES ZINIOS

L.A. 83 Kp. Susirinkimo.

Pėtnyčios vakare atsibuvo S. A. 83 kp. susirinkimas L. U. K. Klubo svetainėj. Narių silankė visai mažai. Matyt, angelis narių visai nesirūpina organizacija.

buvo įvairūs komisijų raportai. Komisija pasitarimui suilustruotas paskaitas rašo, kad ji buvo pas tūlą ir klausė jo, ar jis nepaskaitytų paskaitą su tais paveikslais apie dalykus. Tasai daktarė, kad labai brangiai tokia paskaita. Komisijonė buvo, kad visai neįtikinamai paskaitų. Ant vietosėjus, nutarta, kad komisijonė pas kitus daktarų jie negalėtų apsimityti paskaitų. Nekurie narsireišė, kad paskaitos būgiamos be paveikslų. Bet ai nutarta palikti tą daaprubežiavus: jei komisijonė su kitais daktarais, kad priinama su paskaitą su iliustruotais lais, tai bus galima suokią paskaitą, bet jei es, kad tatau negalima, et bus rengiama paskaitveikslų.

ku, kad tokios paskaitų pasekingos. Į jas su ne tik kuopos nariai, pašalinė publika. O mum linga daugiau susisveikata.

delegatai į SLA. ricio konferencija. me buvo daug gin kuopos nariai pri mūsų kuopos deleferencijoj stovėtu Apskricio. Nes, eikėme per kelis rityj, enargija galios pamatė s mūsų kuopai udos, bet prie nuostolių. Bet s nariai stojo eija. Jie nurodė, Apskricio komitetas avo, todėl visas vo apmireš. Toliau int Apskriticj ge tų iš to dide ilima surengti u maršrutus. negalima būtu ga laike vie žiavimas. onferen mą Ap

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

New Yorke popierinių dėzių pramonė dirba apie 5,000 darbininkų. Tai vis jauni darbininkai: labai daug dirba jaunu merginų. Jie daugelį kartų paskelbė streikus, bet jų kova labai tankiai budavo pralaimėta, kadangi jie nepajėgdavo, arba nesistengdavo tvirtai palaikyti savo organizacijos. Jų organizacija tai tiesiog palaidi barščiai.

Organizuos Popierinių Dėzių Dirbėjus.

Nalivaika, basso, daktaro Raškio rolėj, M. K. Boly, baritonas, Valentuko, tarno rolėj; K. M. Janušienės, soprano, Joanės, tarnaitės rolėj.

Jei ką galima apie aktorius pasakyti, tai tiek, kad visi gerai lošė. Mat, visi artistai veik moka veikalą ant atminties.

Po lošimui prasidėjo koncertas. S. Vaineikis, tenoras, sudainavo porą dainelių. Turi gerą balsą; publika pilnai pasitenkino jo dainavimu. A. B. Arlauskas, tenoras, brooklyniečiam gerai žinomas dainininkas, irgi sudainavo porą dainelių. Jam kaip ir visada publika nesigailėjo aplodismentų už tokį gyvą dainavimą.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Ant pabaigos užtraukė Aido choras po vadovystę J. Veličkos. Reikia pasakyti, kad choras yra gerai išlavintas. Smagu klausyti, kuomet tokis didelis choras sutartinai dainuoja. Vargiai jam prilygtų bet koks lietuvių choras Brooklyne.

Dabar International Brotherhood of Pulp Sulphite and Paper Workers unija, kuri priklausia prie Amerikos Darbo Federacijos, pradeda organizavimo vaju. Ji dėš vis pastangas, idant suorganizavus į uniją visus darbininkus, kurie dirba popierinių dėzių išdirbystėse.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

NEW YORK, N. Y.—ADPLS. 32 kp. susirinkimas įvyks 14 diena sausio, po numeriu 62-64 E. 4th St. Pradžia 2:30 val. po pietų. S. Adams.

NEW YORK, N. Y.—ALDLD. 23 kp. susirinkimas įvyks ketverge, 11 d. sausio, 1923 m., po numeriu 725 Washington St. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai būtinai privalote susirinkti, nes turime daug svarbių reikalų. Pėnanas Sharkus, 813 W. 13th St. Mishawaka, Ind. (5-7)

CENTRAL BROOKLYN.—ADP. LS. 36 kp. susirinkimas įvyks ateinančioj pėtnyčioj, 12 d. sausio, 27 Hudson Ave. Visi nariai būtinai būkite šiame susirinkime, nes turime aptarti svarbius klausimus. Bus duodamas raportas iš ADP. LS. Pirmojo Suvažiavimo. Valdyba.

F. Francis, kuris 1920 metais dirbo po numeriu 9-13 Hope St., Brooklyn, N. Y. Malonėkite tuoj kreiptis pas J. Friedman ir Co., 708 Broadway, New York City. (7-8)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

NANTICOKE, PA.—ALDLD. 135 kp. susirinkimas įvyks pėtnyčioj, 12 d. sausio, 1923 m., A. Vaicūlio svetainėj, Front St. Pradžia 6:30 val. vakare. Šis susirinkimas yra svarbus, nes reikalinga apkalbėti apie mokyklą, kaip ji turi tvarkytis ir taip toliau. Taipgi yra parejusios knygos, todėl visi atsilankykite ir atsimkite. Sekr. K. Surokaks.

PAJEŠKOJIMAI

Pajėškau Kazimieroj ir Vaclovo Vitku, pėneiš Kauno rėdybos, Šiaulių apskricio. Sakynos parapišos, Gedviūzių kaimo. Jų paėiu medžiū atsiskaitė, arba žinančių pranešti, nes turū labai svarbių reikalų. A. Česnikas, P. O. Box 283, (7-9) Arnold, Pa.

PASIRANDAVOJA

Pajėškau Kazimieroj ir Vaclovo Vitku, pėneiš Kauno rėdybos, Šiaulių apskricio. Sakynos parapišos, Gedviūzių kaimo. Jų paėiu medžiū atsiskaitė, arba žinančių pranešti, nes turū labai svarbių reikalų. A. Česnikas, P. O. Box 283, (7-9) Arnold, Pa.

Aš Juozapas Gukas pajėškau savo giminiū ir pažįstamū. Malonėkite atsiskaitė ant žemiau paduotos praneš. Aš pėneiš Kauno rėdybos. P.

nevežu pavėsi, kūrėsi parapišos, Muntviūzių kaimo. Juozapas Gukas, Brooklown County Club, P.O. Box 520 Bridgeport, Conn. (7-8)

Pajėškau kambariū, kurie būtu duodami už apžiūrėjimą viso namo, arba kad ir reikėtu truputį primokėti. Taip pat, jeigu atitrastų kokis nors augesnis vyras, kuris norėtu su manim apsiėvėti. Aš esu našlė ir turū vieną mergaitę 14 metų senumo. Kas norėtumėt su manim apsiėvėti, kreipkitė šiuo adresu: Jieva Petrauskienė, 67 Scholes St., Brooklyn, N. Y.

Pajėškau apsiėvedimui merginos ruc 30 iki 35 metų senumė. Aš esu 38 metų senumo ir turū namą 6 tūkstančių vertės. Merginos norėčiau, kuri būtu tinkama prie biznio nes aš tuoj pradėsiu buėnėš biznį. Merginos, atsiėskaudamos prisijuskite ir savo paveikslą, kurį ant pareikalavimo sugražinsiu. Pėnanas Sharkus, 813 W. 13th St. Mishawaka, Ind. (5-7)

Pajėškau apsiėvedimui merginos ruc 30 iki 35 metų senumė. Aš esu 38 metų senumo ir turū namą 6 tūkstančių vertės. Merginos norėčiau, kuri būtu tinkama prie biznio nes aš tuoj pradėsiu buėnėš biznį. Merginos, atsiėskaudamos prisijuskite ir savo paveikslą, kurį ant pareikalavimo sugražinsiu. Pėnanas Sharkus, 813 W. 13th St. Mishawaka, Ind. (5-7)

Pajėškau apsiėvedimui merginos ruc 30 iki 35 metų senumė. Aš esu 38 metų senumo ir turū namą 6 tūkstančių vertės. Merginos norėčiau, kuri būtu tinkama prie biznio nes aš tuoj pradėsiu buėnėš biznį. Merginos, atsiėskaudamos prisijuskite ir savo paveikslą, kurį ant pareikalavimo sugražinsiu. Pėnanas Sharkus, 813 W. 13th St. Mishawaka, Ind. (5-7)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA, Hudson, 7 pasazėriū automobilis 1919 metų už labai pigiā kainā. A. Lessing, 100 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. (6-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ STUDIJA su visais puikiais ir naujais mados įtaisymais ir rakandais. Vieta labai gėra ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Parsiduoda už labai pigiā kainā. Priežasčių parlavimo — einu į kitā biznį. Del platesniū žiniū kreipkitė šiuo adresu: Povilas Salavė, 106 North Centre St., Pottsville, Pa. Bell Phone 86-M. (3-8)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)

PARSIDUODA nedidelė saldinių (kėndziū) krautuvelė už pigiā kainā. Prie krautuvelės yra ir du kambariai gyvenimui. Parduomo priežasčių turū tuojaus išvažiuoti į kitā miestą. A. Radzevičius, Maspeth, N. Y. 89 Willow Ave., (7-9)